Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 1996 г. 50

г. Тбилиси

Об организации взаимопомощи
в области здравоохранения

Принимая во внимание информацию вице-президента
Российской академии наук академика РАН Р.В.Петрова о возможности
предоставления в медицинских учреждениях РАН необходимой
помощи другим академиям наук^ Совет Международной ассоциации
академий наук постановляет:

I . Считать целесообразным наладить между академиями наук -
членами МААН предоставление взаимной помощи в области
здравоохранения.

2. Просить каждую национальную академию наук принять
соответствующее решение по данному вопросу и довести его до
сведения других академий наук - членов МААН.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б.Е. ПАТОН